[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Вистинского сельского поселения

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

От «30» августа 2024 года № 28
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Вистинского сельского поселения от 04.02.2021 г. № 2 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества МО «Вистинское сельское поселение»

        В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Вистинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества Вистинского сельского поселения, утвержденное Решением совета депутатов от 04.02.2021г. № 2 следующие изменения:
1.1. Дополнить Положение пунктом 4.6. следующего содержания:

«4.6. Программа приватизации размещается в течении 15 дней со дня утверждения органом местного самоуправления на официальном сайте  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными  Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества».

1.2. Пункт 8.11 Положения изложить в следующей редакции:

«8.11. Оплата арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение устанавливается муниципальным правовым актом, но не должен составлять менее пяти лет для недвижимого имущества и менее трех лет для движимого имущества.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации - на сайте lenoblinform.ru и подлежит размещению на официальном сайте Вистинского сельского поселения - http://амо-вистино.рф

И.О. главы Вистинского сельского поселения                    А.Н.Харитошин